
Obec Chtelnica 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

Návrh VZN č. 1/2025 zverejnený v obci Chtelnica dňa 10.01.2025 

VZN č. 1/2025 zverejnené v obci Chtelnica dňa 28.01.2025 

VZN č. 1/2025 nadobúda účinnosť dňa: 10.02.2025 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

VŠEOBECNE ZÁVÄZNÉ NARIADENIE 
 

č. 1/2025 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
o určení názvu verejného priestranstva (námestia) 

 



                                                                                                                             Obec  Chtelnica 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

 

 

2 

Obec Chtelnica na základe samostatnej pôsobnosti podľa článku 68 Ústavy Slovenskej 

republiky, podľa § 6, ods. 1 a § 4, ods. 5, písm. a), bod 1 zákona č. 369/1990 Zb. o obecnom 

zriadení v znení neskorších predpisov vydáva toto všeobecne záväzné nariadenie obce Chtelnica 

č. 1/2025 o určení názvu verejného priestranstva obce Chtelnica (ďalej len „nariadenie“). 

 

 
§1 

Úvodné ustanovenia 

 

Obec Chtelnica týmto nariadením určuje názov verejného priestranstva (námestia) 

nachádzajúceho sa v k. ú. Chtelnica. 

 

§2  

Vymedzenie pojmov  

 
Verejné priestranstvo je ulica, námestie, park, trhovisko a iný priestor prístupný verejnosti bez 

obmedzenia, ktorý bez ohľadu na vlastnícke vzťahy slúži na všeobecné užívanie, ak osobitný 

zákon neustanovuje inak. 

 

§3 

Názov námestia 

 

 

1. Predmetom úpravy je námestie nachádzajúce sa v katastrálnom území obce Chtelnica, ležiace v 

centrálnej časti obce, vymedzené základnou školou, obecným úradom, kostolom a materskou 

školou. 

2. Názov námestia sa ustanovuje – Námestie 1. mája; Nám. 1. mája. 

3. Mapa s grafickým vyznačením hraníc námestia – Námestia 1. mája - tvorí prílohu tohto 

nariadenia. 

 

§4 

Záverečné ustanovenia 

 

1. Na tomto Všeobecne záväznom nariadení č. 1/2025 sa uznieslo Obecné zastupiteľstvo 

v Chtelnici dňa 27.01.2025 uznesením č. 5/2025. 

2. Zmeny a doplnky tohto všeobecne záväzného nariadenia schvaľuje Obecné zastupiteľstvo  

v Chtelnici. 

3. Všeobecné záväzné nariadenie Obce Chtelnica č. 1/2025 nadobúda účinnosť dňom 10.02.2025. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

V Chtelnici, dňa 27.01.2025 

    Ing. Ján Horváth 

       starosta obce 

 



                                                                                                                             Obec  Chtelnica 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

 

 

3 

Príloha k všeobecne záväznému nariadeniu obce Chtelnica č. 1/2025 – grafické znázornenie 

vymedzenia Námestia 1. mája 

 

 
 


